令和 2 年 11 月 11 日

令和 2年度第 8回生涯学習センター理事会および第 3回合同会議議事録

日 時：第 8回センター理事会  令和 2年 11 月 10 日（火）19時 00 分～19 時 45 分

    第 3 回合同会議     同日                    19 時 50 分～21 時 00 分

会 場：Web 会議

理事会出席者：千葉理事長、中川副理事長、井阪局長、芳本局長、射場局長、金尾監事

合同会議出席者：同上、府士会役員

書 記：木村

【議題】

   理事会開催に先立って、ご逝去された今井公一様、今井保様（両者士会活動に貢献）のご冥福を

祈って出席者全員で黙祷をささげた。

Ⅰ．令和 2年度第 8回理事会議題

１．承認事項

１）令和 2年度第 7回理事会の議事録について

資料参照の上、承認された。

２．報告事項

１）各局事業進捗報告

  井阪事務局長より、財務部では来年度予算について各部の集計を始めている。次回理事会で提議

する予定である。射場生涯学習局長より、研修部事業の研修会は 9 月で終了となった今年度の事

業は終了した。受託研修部は公募が終了し助成金対象となる研修会が選出された、本理事会にて

承認予定である。芳本教育局長より、学術大会部より備品の整備が完了したと報告があった。ま

た、大会長公募規程について部で策定を進めているとのこと。

３．審議事項

 １）選挙規程について

  井阪局長より、資料の通り説明があった。既にメールにて審議済みの為、本理事会をもって

追認とする。

 ２）賛助企業規程について

 井阪局長より、資料の通り説明があった。センター規程では名称を『賛助企業』とし、企業から

の申請を受け、理事会にて審議・承認とする。なお、規程の内容について一部見直しが必要とし、

継続審議となった。

３）㈱gene の賛助企業の入会申し入れについて

 井阪局長より説明があった。㈱gene の賛助企業の入会申し入れについて、規程に沿って手続

きを進めることが承認された。

  ４）学術大会長選出及び業績評価参考基準改定について

   芳本局長より、資料の通り説明があった。第 34 回学術大会長の選出にあたり、選出規定と業

務評価参考基準の一部見直しが求められた。詳細は改定案を再提議する予定。継続審議とな

った。

  ５）理学療法講習会助成金希望の講習会選定について

   射場局長より説明があった。審議の上、承認された。なお、選出結果はセンターホームペー

ジにて公表する予定である。

Ⅱ．令和 2年度第 3回合同会議議題

 １．学術および社会活動に対する功労表彰について

   中川副理事長より説明があった。府士会は既存の学術奨励賞の扱いについては廃止し、今後は

「府士会選出＝社会活動、当会に関する功労など広く対象とする功績に対する賞」、「センター＝学

術活動に特化した賞」とする。府士会とセンターの表彰について区分けを明確にすること、また、

現在進行形で審査が行われている今年度分については、府士会の判断で表彰の可否を行うことで

承認された。

 ２．令和３年度新人ガイダンス・新人教育プログラムについ

   岩見局長より説明があった。令和 3 年度新人ガイダンスと新人教育プログラムについては、コロ

ナ禍の影響により同日開催が困難であるため、新人ガイダンスは府士会、新人教育プログラムは

センターがそれぞれで担当し、計画を立てる事で合意された。